Муниципальное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа
Синдинского сельского поселения
Нанайского муниципального района
                                            ПРИКАЗ
От 18.04.2011г.                                                                                                  № 23
О распределении обязанностей
В соответствии с планом работы школы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Распределить поручения по подготовке и  сдачи нормативных документов  в связи с введением  ФГОС в 2011/2012 учебном году.
1.1.Разработка основной образовательной программы:

	Название раздела
	Исполнитель
	Срок исполнения

	Пояснительная записка

	Гарбер Н.И., зам.директора
	10.05.

	Математика, русский язык

	Кравцова Е.К., учитель нач.кл.
	10.05.

	Литературное чтение

	Беркут Т.В., учитель нач.кл.
	10.05.

	Окружающий мир
	Фирсова Т.Е., учитель нач.кл. Фирсова А.З., учитель биологии
	10.05.

	Технология
	Бельды А.К., учитель нач.кл., Гейкер С.Ю., учитель ИНФО
	10.05.

	Английский язык
	Оненко В.В., учитель англ.яз.
	10.05.

	Нанайский язык, ИЗО
	Бельды Э.Л., учитель ИЗО, нан.яз.
	10.05.

	Духовно-нравственное воспитание

	Гарбер Н.И., зам.директора
	10.05.

	Универсальные учебные действия
	Кравцова Е.К., Гарбер Н.И.
	10.05.

	Музыка
	Гричихина Л.Л., учитель музыки, Кравцова Е.К.
	10.05.

	Физическая культура
	Бельды И.Б., учитель физ-ры
	10.05.

	Программа внеурочной деятельности и  внеучебных достижений учащихся
	Бельды Л.Б., учитель географии, РМО; Гричихина Л.Л., отв.за работу с ученическим самоуправлением
	10.05.

1.2.Разработка локальных нормативно-правовых актов:

	Наименование документов
	Исполнитель
	     Срок исполнения

	Договор между учреждением и законным представителем обучающегося (родителем)
	Суворина Е.Н., учитель русского языка и литературы
	10.05.

	Должностная инструкция учителя, заместителя директора
	Оненко Э.К., директор
	06.06.

	Коллективный договор
	Оненко Э.К., Беркут Т.В., специалист по ОТ
	06.06.

	Соглашение. Трудовой договор
	Беркут Т.В., Оненко Э.К.
	06.06.

1.3.Анализ готовности учреждения  к введению ФГОС. Исполнители:  Оненко Э.К., Гарбер Н.И., Мариенко Д.В., Пассар С.В. Срок – 10.05.
                             Директор                                                   Э.К.Оненко
С приказом ознакомлены: Гарбер Н.И.                             Фирсова А.З.                      Бельды Л.Б.
Кравцова Е.К.                                      Бельды А.К.                       Суворина Е.Н.
Беркут Т.В.                                           Гейкер С.Ю.                      Мариенко Д.В.
Фирсова Т.Е.                                        Гричихина Л.Л.                 Пассар С.В.